ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в пункт 18 Положения о

рассмотрении Государственным Советом Республики

Татарстан предложений о наименовании и

пере именовании административно-территориальных

единиц Республики Татарстан

Проект

В связи с принятием Федерального закона от 1 О июля 2012 года N2 99-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О наименованиях

географических объектов» Государственный Совет Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дополнить пункт 18 Положения о рассмотрении Государственным

Советом Республики Татарстан предложений о наименовании и

переименовании административно-территориальных единиц Республики

Татарстан, утвержденного постановлением Государственного Совета

Республики Татарстан от 7 июля 2011 года N2 1739-IV, подпунктом 4
следующего содержания:

«4) существующее написание наименования административно-

территориальной единицы на государственных языках Республики Татарстан

или на других языках в Республике Татарстан не соответствует правилам

русской, татарской орфографии или орфографии других языков в Республике

Татарстан соответственно и традициям употребления наименований

административно-территориальных единиц на указанных языках.».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан